Σὺ δὲ ἀλλὰ τὸ τῆς ἀμφιάσεως μέλαν καὶ εἰς ησίστου ζωῆς ἐκδέχου σύμβολον, καὶ τῆς ἐν ἐπικρύψεως. Μέμνησαι γὰρ, οἶμαι, ὅτι και-

109. Præterea festino sermone devenio ad ea sconæ sanctæ indumenta, quibus ut omittam vestem hierarchicam et magnifice distinctam, rubrum etiam aliquid decus addebat, atque ad reliqua cultum sacrum conficiencia, et coloribus variis insignita. Inter ea lapides aspicio pretiosos et multicolores, qui an perfecta nigritie resplendeant nescio. Audis et nosti etiam, quasi vivens in sæculo, lapidem carbunculum, cujus nomen ex similitudine ductum non fallit. Nomen cognovisti. Saphirum etiam obscuro colore non vestitum non ignoras; neque ligurium lapidem, qui intuentibus dulce subridet, et nigritiem abscondit. Pulchra a sacris auctoribus de lapide porreaceo, qui ob hanc causam virescere recte creditur. Egregio colore puri lapides divini, quos Græci in vinarium colorem transmutant. Aurum in ochram tingitur, aliter vero lucet, et fulget sicut sol: sic ochram demiramur, ad quam ipsum auri pigmentum pingimus, ut omnem flavum colorem, imo et bilem flavam in homine creatam. Si nigram eam creatio in nobis efformavit, eam mutat natura lapsa; non ideo contemnenda sunt similia, nisi aliquam vituperationem meretur ad tempus, si creationem minoris facit.

μη ἄρα καὶ τι μέμφεως ἔχει πλέον εἰς καιρὸν, εἰ

110. Videre est in cælis quasdam nubes rubescens, et alias album colorem præferentes, quæ tantum timorem non injiciunt, quantum nubes nigræ et condensæ, quæ procellam et nivem parturiunt. Quibus nebulis ne fias similis, o homo Dei, magne monache, sed animum habeas ex Deo meliorem quam cum in mundo conversareris; tuam nigritiem sic dilige, ut decet; sed luce ejus magis diteris, et instar aciei nigræ, tu inter collisiones sæculi asperi, sicut lapidis igniferi, emitte scintillas quibus accendatur flamma grata Deo ad conficiendum sacrificium vespertinum, sacrificium, inquam, in alta ascendens, per virtutem tuæ carnis peccato mortuæ; et vespertinum, quia ex vita abscondit, et proinde aliquo modo nocturna, et vespertina exit ad lucem.

111. Aliunde nigram vestem accipe in signum vitæ modestæ et absconditæ. Meministi enim, ut arbitror, te in tonsura loquacitati valedixisse,

sicut jam diximus, ut repudiata ista sæculari, diuinam inuenias. Abscondere ergo plerumque, et exstingue animum iactabundum, ut in terris accepta mercede gloriam, alibi non incidas in tenebras obscuras. Considera etiam nigram intus videri quacumque magnam speluncam, quia non illuminatur aer interior, non attingentibus, nec permeantibus, nec transeuntibus solis radiis. Et iterum scito simile aliquid esse mundum cum nigris indumentis inter fratres. Iis enim indutus magnus monachus jam non facile videri debet in mundana conversatione. Absconditus es igitur in sacra nigris, velut in spelunca. Et quid in spelunca, in solitudine, in habitatione teipsum ostendis mundo, quasi domum bajulans? Ut quid triumpharis, quasi qui arroganter incedit? Ita agis, quasi aliquid pretiosum sub supellectili sit absconditum, ne videatur, et deinde manifestetur contra prius consilium. Vel quid opus erat te abscondi in principio, si isto modo in oculos cadere volebas?